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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Stefana Hoti (MP) 
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Nicklas Löfström (nämndsekreterare) 
Petter Hallberg (sektionschef) 
Tomas Bärring (chefsjurist) 
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§ 30 Granskning av IT-säkerhet; uppföljande yttrande 

STK-2025-302 
 
Sammanfattning 
Revisorskollegiet genomförde hösten 2024 en granskning av kommunstyrelsens och 
servicenämndens arbete med IT-säkerhet. Syftet med granskningen var att bedöma om 
kommunstyrelsen och servicenämnden säkerställer en tillräcklig IT-säkerhet för Malmö 
stad. Revisorskollegiet har begärt att kommunstyrelsen ska inkomma med ett uppföljande 
yttrande över granskningen senast 27 februari 2026. 
 
Den samlade bedömningen i granskningen är att kommunstyrelsen och servicenämnden 
inte helt har säkerställt en tillräcklig IT-säkerhet för Malmö stad. Kommunstyrelsen inkom 
med ett första yttrande över granskningen i april 2025. Av yttrandet framkom att 
kommunstyrelsen i huvudsak instämmer i revisorskollegiets slutsatser och att åtgärderna i 
stort låg i linje med redan planerade utvecklingsinsatser för ledningssystemet för 
informationssäkerhet. 
 
I detta uppföljande yttrande ska kommunstyrelsen redovisa vilka åtgärder som har vidtagits 
under 2025 och redogöra för vilken effekt dessa har haft i verksamheten.Av yttrandet 
framgår att kommunstyrelsen har tillgängliggjort en grundläggande 
informationssäkerhetsutbildning i Malmö stads lärplattform Malmö Lär, vilket 
marknadsfördes under informationssäkerhetsmånaden i oktober 2025. De övriga 
åtgärderna behöver omhändertas utifrån kommande förskrifter som tydliggör kraven i 
cybersäkerhetslagen. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
revisorskollegiet. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut. 
 
Helena Nanne (M) yrkar att kommunstyrelsen ska uppdra åt stadskontoret att säkerställa att 
utbildning och information om IT-säkerhetshot och risker genomförs i hela organisationen 
i enlighet med revisionens rekommendationer. 
 
Ordföranden Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) ställer förslagen mot varandra och finner att 
kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller stadskontorets förslag till beslut. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260126 Granskning av IT-säkerhet; uppföljande yttrande 
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• Förslag till yttrande KSAU 260126 Granskning av IT-säkerhet; uppföljande 
yttrande 

• Granskning av IT-säkerhet Missiv 
• Granskning av IT-säkerhet Rapport 
• Beslut KS 250402 §119 med särskilt yttrande (M+C) Granskning av IT-säkerhet 
• Kommunstyrelsens yttrande KS 250402  - Granskning av IT-säkerhet 
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Bilaga 1

Reservation 

Ärende 4. Granskning av IT-säkerhet; uppföljande yttrande

Sydsvenskan rapporterade den 6 april 2025 om hur en av staden anlitad extern aktör genomförde 
en granskning av IT-säkerheten i form av en simulerad IT-attack riktad mot stadens medarbetare 
via mejl med en länk. Trots en inledande varning på intranätet om att ett sådant test hade 
påbörjats klickade hela 32 procent av de anställda på länken. Den höga andelen klick ledde till att 
övningen tvingades avbrytas redan efter 27 timmar, trots att den ursprungligen var planerad att 
pågå i 72 timmar.

Mot bakgrund av detta lämnade revisionen flera rekommendationer till Malmö stad i syfte att 
stärka informations och IT-säkerheten. Bland annat rekommenderades att en 
informationssäkerhetspolicy, eller motsvarande, skulle beredas i enlighet med kraven i ISO 27000 
serien. Revisionen framhöll även behovet av att uppföljning och rapportering av 
informationssäkerhetsarbetet skulle ske i enlighet med gällande riktlinjer, inklusive etablering av 
kontroll av efterlevnad. Vidare rekommenderades att rutiner för uppföljning av det 
stadsövergripande informationssäkerhetsarbetet skulle upprättas i enlighet med stadens 
anvisningar för informationshantering och säkerhetsprocesser. Slutligen betonades vikten av 
utbildning och information om IT säkerhetshot och risker i hela organisationen, samt att 
genomförandegraden skulle följas upp och åtgärder vidtas vid bristande efterlevnad.

Trots att dessa rekommendationer förutsattes genomföras har detta inte skett, inte ens till 
uppföljande svar. Endast den sistnämnda rekommendationen har delvis genomförts, och då inte i 
enlighet med revisionens krav på att utbildning ska omfatta hela organisationen. I dag finns 
utbildningen endast tillgänglig digitalt för de medarbetare som själva väljer att ta del av den. Detta 
är särskilt allvarligt mot bakgrund av resultatet från den simulerade IT-attacken, där just bristande 
medvetenhet hos användare visade sig vara en central sårbarhet. Att implementera utbildningen i 
hela organisationen borde därför vara en hög prioritet.

Moderaterna kan därför konstatera att styrets ambitionsnivå när det gäller IT-säkerhet är 
otillräcklig. Vi hade förväntat oss att IT-säkerhetsfrågorna skulle tas på betydligt större allvar, och 
åtminstone att revisionens rekommendationer skulle genomföras efter ett så allvarligt och 
oroande resultat som den simulerade IT-attacken visade.

Mot denna bakgrund yrkade Moderaterna att kommunstyrelsen skulle uppdra åt stadskontoret att 
säkerställa att utbildning och information om IT-säkerhetshot och risker genomförs i hela 
organisationen i enlighet med revisionens rekommendationer.

Då vårt förslag inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för vårt eget yrkande.

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-01-26

Helena Nanne (M)
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